ATA DE REUNIÃO ORDINARIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE
PEDRINHAS PAULISTA

Aos 24 (vinte quatro) dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às 18h50 (dezoito
horas e cinquenta minutos) horas, nas dependências do Centro Cultural, situado à rua da
Ciência nº 246, Centro, Pedrinhas Paulista, reuniram-se em primeira convocação, os
representantes dos diversos segmentos relacionados ao turismo do município, para
deliberarem sobre a ordem do dia: Explanação sobre o 72º Aniversário de Pedrinhas
Paulista  e demais deliberações, conforme lista de presença, parte integrante desta ata. O
presidente Luigi Doto, faz a abertura da sessão passando a palavra para o membro Mirta
Franz que fala sobre o que observou na praça de alimentação sobre o prazo de entrega dos
boxes, pede ao poder público que seja revisto, pois como participante encontrou muita
dificuldade na compra de insumos para a barraca  que trabalhou, inclusive na parte de
layout, pois as empresas do ramo pedem pelo menos uma semana de prazo ou até dez dias
uteis  para a entrega do material, salientou também que haviam muitos boxes oferecendo
produtos similares, por exemplo seis boxes oferecendo batatas fritas e treze boxes
oferecendo chopp . Em resposta o membro Tiago disse que a solicitação seja feita ao poder
público por escrito, aproveitando a palavra, continua dizendo que a seleção dos boxes foi
estritamente política para haver maior concorrência de preços nos produtos ofertados.
Salientou também a pesquisa de demanda realizada no dia de São Donato foi produtiva e
esclarecedora.  Após várias deliberações dos conselheiros, os trabalhos foram encerrados,
tendo sido lavrada a presente ata, assinada pelo presidente e pela secretária.

____________________________________________________

Luigi Doto – Presidente

___________________________________________________

Mirta Franz Lucchetta – Secretária Executiva

		2024-10-02T17:04:49-0300

		2024-10-02T17:12:49-0300